PAGE

ДАМАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.12.2018

                                № 6\2
д.Дамаскино

Об утверждении Положения о дорожном фонде
  и Порядка распределения средств дорожного фонда
 муниципального образования

 Дамаскинское сельское поселение
В соответствии со ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ и решения Дамаскинской сельской Думы от 20.06.2017 № 5/2 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Дамаскинское сельское поселение», Дамаскинская сельская Дума РЕШИЛА:
      1. Утвердить Положение о дорожном фонде муниципального образования
Дамаскинское сельское поселение, согласно приложению №1.
      2. Утвердить Порядок распределения средств дорожного фонда муниципального образования Дамаскинское сельское поселение, согласно приложению №2.
      3. Признать утратившим силу решения Дамаскинской сельской Думы:

      3.1. От 15.10.2013 №5\2 «Об утверждении Положения о дорожном фонде муниципального образования Дамаскинское сельское поселение и утверждении Порядка распределения средств дорожного фонда муниципального образования Дамаскинское сельское поселение».
      3.2. От 08.10.2014 №6\2 «О внесении изменений и дополнений в решение Дамаскинской сельской Думы от 15.10.2013 №5\2 «Об утверждении Положения о дорожном фонде муниципального образования Дамаскинское сельское поселение и утверждении Порядка распределения средств дорожного фонда муниципального образования Дамаскинское сельское поселение».

       4. Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дамаскинского сельского поселения в сети Интернет.
Председатель Дамаскинской
сельской Думы                                                                  Е.А.Дамаскина

Глава Дамаскинского

сельского поселения                                                         Г.В.Гумарова

                                                                                                Положение №1

                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

решением Дамаскинской

сельской Думы
18.12.2018   № 6\2
ПОЛОЖЕНИЕ

о дорожном фонде муниципального образования
Дамаскинское сельское поселение
Кильмезского района Кировской области
          1.Общие положения
1.1. Настоящее положение о дорожном фонде муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области (далее – Положение) определяет порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.
1.2. Дорожный фонд муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области (далее – дорожный фонд) - часть средств районного бюджета поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов».

1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с содержанием и развитием автомобильных дорог общего пользования местного значения.

          2. Порядок формирования дорожного фонда.
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит увеличению (уменьшению) в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозируемым объемом средств бюджета сельского поселения, указанным в настоящей статье.

2.2. В течение финансового года объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может уточняться на сумму поступивших доходов и объемов бюджетных ассигнований, указанных в пункте 2.3. настоящего Положения, путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области на очередной финансовый год и плановый период.
2.3.  Основными источниками для формирования дорожного фонда являются:

2.3.1. Дифференцированные нормативы отчисление в местный бюджет от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации»;

2.3.2. Штрафные санкции за нарушение обязательств по муниципальным контрактам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств дорожного фонда муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области;

2.3.3. Поступлений в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2.3.4. Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2.3.5. Остатки средств дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляющиеся на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
2.4. Перечисление безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц в дорожный фонд, в том числе добровольных пожертвований, осуществляется после заключения договора пожертвования между указанными физическими или юридическими лицами, с одной стороны и администрацией муниципального образования Дамаскинское сельское поселение, с другой стороны.

3.Порядок использования дорожного фонда
3.1. Средства дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отно​шении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3.2. К целевым направлениям расходов дорожного фонда относятся:
3.2.1. Финансирование содержания, ремонта, реконструкции и строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к собственности муниципального образования;

3.2.2. Финансирование капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

3.2.3. Ремонт, содержание, эксплуатация подъездов пирсов к пожарным водоемам, местам складирования ТКО, автобусным остановкам;

3.2.4. Паспортизация дорог, регистрация права собственности, на автомобильные дороги, внесенные в реестр муниципальной собственности Дамаскинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области;

3.2.5. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

3.2.6. Исполнение судебных актов по искам, в связи с использованием автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности;

3.2.7. Осуществление мероприятий, предусмотренных утверждённой в установленном порядке муниципальной программой «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Дамаскинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области на период 2017-2026 годы», направленными на развитие и сохранение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Приложение № 2

                                                                               УТВЕРЖДЕНО
Решением Дамаскинской                                                                                                                                                                                                                 сельской Думы

                                                                               от 18.12.2018 № 6\2
ПОРЯДОК

распределения средств дорожного фонда

муниципального образования Дамаскинское сельское поселение
Кильмезского района Кировской области

1.Распределение средств дорожного фонда по целевым направлениям на предстоящий финансовый год осуществляется последовательным определением расходов:

1.1. Финансирование содержания, ремонта, реконструкции и строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к собственности муниципального образования;

1.2. Финансирование капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

1.3. Ремонт, содержание, эксплуатация подъездов пирсов к пожарным водоемам, местам складирования ТКО, автобусным остановкам;

1.4. Паспортизация дорог, регистрация права собственности, на автомобильные дороги, внесенные в реестр муниципальной собственности муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области;

1.5. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

          1.6. Исполнение судебных актов по искам, в связи с использованием автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности;

          1.7. Осуществление мероприятий, предусмотренных утверждённой в установленном порядке муниципальной программой «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Дамаскинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области на период 2017-2026 годы», направленными на развитие и сохранение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2. Общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Дамаскинской сельской Думы о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере прогнозируемого объема доходов, поступающих в бюджет сельского поселения в соответствии с действующим законодательством:
2.1. Дифференцированные нормативы отчисление в местный бюджет от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации»;

2.2. Штрафные санкции за нарушение обязательств по муниципальным контрактам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств дорожного фонда муниципального образования Дамаскинское сельское поселение;

2.3. Поступлений в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2.4. Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2.5. Остатки средств дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляющиеся на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
3.Финансирование содержания, ремонта, реконструкции и строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к собственности муниципального образования осуществляется в соответствии с муниципальной программой «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Дамаскинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области на период 2017-2026 годы».

4.Финансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов осуществляется в виде иных межбюджетных трансфертов поселениям в соответствии с муниципальной программой «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Дамаскинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области на период 2017-2026 годы».